
                      МБОУ «СОШ ст. ГОРЯЧЕИСТОЧНЕНСКАЯ 

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА» 
 

 

366012,ЧР, ст. Горячеисточненская, ул. Горячеводская , 19                                    Тел.  8(928) 940-94-99                                                     

                                                       
ПРИКАЗ № 42/2 

                                                                          от 14.02.2013 
           

 

Об  утверждении  Положения  о  порядке  учёта  

посещаемости обучающимися учебных занятий  

в общеобразовательных учреждениях   

 

 В целях реализации Комплексной программы профилактики 

правонарушений в Чеченской Республике на 2011-2013 гг. (Постановление 

Правительства ЧР от 28.12.2010 г. № 213), муниципальной целевой 

программы «Дети "группы риска" на 2011-2013 гг., повышения 

эффективности профилактической работы по предупреждению уклонения 

несовершеннолетних от учёбы для обеспечения обязательности общего 

образования в соответствии с п.3 ст.19 и пп.5 п.1 ст. 31 Закона РФ «Об 

образовании» от 10.07.1992г. № 3266-1 (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Положение о порядке учёта посещаемости обучающимися 

учебных занятий в общеобразовательных учреждениях Грозненского района. 

2. Вести учет детей, не посещающих или систематических пропускающих 

по неуважительным причинам занятия в образовательных учреждениях; 

3.Осуществлять оперативный взаимообмен информацией с органами и 

учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних по выявлению и учету детей школьного возраста, не 

посещающих или систематических пропускающих по неуважительным 

причинам занятия в целях обеспечения получения ими среднего (полного) 

общего образования; 

4.Организовать подготовку и направление по установленной форме 

соответствующих сведений об обучающихся не посещающих или 

систематических пропускающих по неуважительным причинам занятия 

ежемесячно в отдел образования Грозненского муниципального района. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по ВР Ахмедову З.А. 

 

 

Директор   Д.В.Хасульбекова    

 

 

 


